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Center for Børn og Undervisning

Den 16. juni 2015

Beskrivelse af forskellen på og konsekvensen af de to forslag til 
skoledistrikter for skoleåret 2016/2017 som er sendt til høring

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede den 15. juni at sende to forslag til skoledistrikter 
for skoleåret 2016/17 til høring i skolebestyrelserne. Forslagene hedder model 1 og model 3, 
idet Børne- og Undervisningsudvalget behandlede tre forslag og valgte at sende model  1 og 3 i 
høring. 

I dette bilag beskrives de væsentligste forskelle på de to modeller og de væsentligste mulige 
konsekvenser i de to modeller. 

Angående de medfølgende kort skal det nævnes, at en elev (en prik) er placeret på Rådhuset i 
mangel af folkeregisteradresse og er tilknyttet en af skolerne. Endvidere vil antallet af prikker 
på kortene ikke stemme 100 % overens med tallene på kortene, idet en prik i en etageejendom 
kan dækker over flere elever.

De primære forskelle på de to modeller er:
 at der i model 1 sker ændringer på skoledistrikterne på Ishøj Skole, Strandgårdskolen, 

Gildbroskolen og Vejlebroskolen i forhold til de nuværende distrikter. I model 1 berører 
ændringerne 12 elever. I model 3 sker der ændringer på Gildbroskolen og Vejlebroskolen, 
som berører i alt 10 elever

 at der i model 1 er kalkuleret med et mindre antal privatskoleelever (42) end i model 3 (47)  

Historisk set viser det sig, at der sker en vækst i antallet af privatskoleelever  fra 
klassedannelsestidspunktet i februar til skoleårets begyndelse i august. I model 1 tages der 
udgangspunkt i det gennemsnitlige antal privatskoleelever ved klassedannelsestidspunktet tre år 
tilbage. I model 3 kalkuleres der med en højere andel privatskoleelever med udgangspunkt i 
forventningen om, at antallet af privatskoleelever stiger i perioden fra februar til skoleårets 
begyndelse. 

Forskellen i forudsigelserne af antallet af privatskolelever betyder, at der i model 1 er 268 
elever som forventes at skulle fordeles i de 11 børnehaveklasser i kommunens skoler, mens der 
i model 3 er 263 elever.

En konsekvens af model 1 er, at 8 elever fra det nuværende Gildbroskolens distrikt flyttes til 
Ishøj Skole og får relativt langt til skole. I model 1 er klassekvotienten nogenlunde ligelig 
fordelt. 

Konsekvensen af model 3 er, at børnehaveklassen på Ishøj Skole planlægges med en meget lav 
klassekvotient på 14 elever, medens de fire andre skoler planlægges med en klassekvotient på 
25. 14 elever er en meget lav klassekvotient, hvorfor der i model 3 satses på, at der er forældre 
fra andre steder i kommunen som frivilligt vælger Ishøj Skole til, når de skal vælge skole i 
november. Det skal bemærkes, at der de seneste tre år er ca. 20 % forældre, som ønsker en 
anden skole i kommunen end distriktsskolen.

En risiko ved model 3, hvor det kalkulerede antal privatskoleelever er højere end i model 1 og 
hvor der planlægges med 14 elever i børnehaveklassen på Ishøj Skole, kan være, at antallet af 
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skolestartere på tidspunktet for klassedannelsen i februar (hvor antallet af privatskoleelever 
typisk er mindre) vil kunne medføre klassekvotienter over 25. Det er potentielt også en risiko 
ved model 1, her er risikoen blot lidt mindre.

Børne- og Undervisningsudvalget kan dispensere fra den kommunale regel om en 
klassekvotient på max. 25 elever og danne børnehaveklasser med op til 28 elever. Dette kan i 
givet fald blive nødvendigt.


